Saeid Abedpour

Shihāb al-Dīn Yahyā ibn Habash ibn Amīrak Abu al-Futūh Suhrawardī, known
as Shihābuddīn, Sheikh al-Ishrāq, al-Sheikh al-maqtūl (the murdered sheikh)
and Sheikh of shahids (1154-1191/549-587 A.H.), while discussing beauty
(husn), love (‘ishq) and sorrow (huzn) in his well-known treatise Fī haqīqat
al-‘ishq (On the reality of love), actually reveals the secret of the creation of
beauty, but also the reality of love and sorrow. According to Suhrawardi, the
source of this trilogy, i.e.